
ORGANIZACIÓN PANAMERICANA DE LA SALUD 
ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD 
 

                5° CONSEJO DIRECTIVO  
             3a SESION DEL COMITE REGIONAL  

 
 

  Washington, D.C., 24 de Septiembre al 3 de Octubre de 1951 

 
RESOLUCION 

 
CD5.R13 

 
 INFORME DE LOS AUDITORES EXTERNOS PARA EL AÑO 1950 

 
 
 
 

EL 5° CONSEJO DIRECTIVO 

Considerando que los auditores externos han examinado los estados financieros de la Oficina 

Sanitaria Panamericana y que se ha estudiado el informe presentado por dichos auditores; y 

Que el Comité Ejecutivo, en su 13a Reunión celebrada del 23 al 30 de abril de 1951, recomendó en 

su Resolución XI al Consejo Directivo que aprobara el citado informe de los auditores externos, 

RESUELVE 

Aprobar el informe de los auditores externos para el ejercicio económico terminado el 31 de 

diciembre de 1950. 

Sept.–oct. 1951 Pub. 269, 22 

  

 


